
 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βασ. Αμαλίας 20 & Γεωργίου Σουρή 5, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3855332-5333 

e-mail: epis@parliament.gr, URL: http://yeep.parliament.gr 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ                           

                                                                        

                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Πρωτ. Υ.Ε.Ε.Π.: 874 

Αθήνα, 20.11.2025 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 

Μετακίνηση και Έγκριση δαπανών για το έργο “Strengthening the Capacities of the Moldovan Parliament 

and its role in the EU Accession Process” MD 21 NDICI OT 01 24 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής – Μέρος Κοινοβουλευτικό (ΦΕΚ 106/Α/1987) όπως 

ισχύει. 

3. Τα άρθρα 1, 98Α, 98Β, 100, 164Δ (παρ. 4β) και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος 

Β΄- ΦΕΚ 51/Α/1997) όπως ισχύει, καθώς και τα Παραρτήματα 8 και 9 αυτού  (8. Ειδικός Κανονισμός της 

Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και 9. Ειδικός Κανονισμός της Υπηρεσίας Διάθεσης 

Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων).  

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 790/539/17.01.2024 Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Ανανέωση 

θητείας του Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Βουλής των Ελλήνων 

(Υ.Ε.Ε.Π.)». 

5. Την έγκριση της πρότασης που κατατέθηκε για το Κοινοβούλιο της Δημοκρατίας της Μολδαβίας από τη 

Βουλή των Ελλήνων και τα Κοινοβούλια της Ρουμανίας, Ιταλίας, Ουγγαρίας και Αυστρίας για το έργο 

Διδυμοποίησης “Twinning” της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (Κωδικός: MD 21 NDICI OT 01 24 (MD/42) 

“Strengthening the Capacities of the Moldovan Parliament and its role in the EU Accession Process”, βάσει 

του από 16.10.2024 (πρωτ. Υ.Ε.Ε.Π. 574/16.10.2024) μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από την 

Αντιπροσωπεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης  στην  Μολδαβία.  

6. Tους κανόνες διαχείρισης των έργων Twinning κατά τον Οδηγό Twinning Manual Revision 2017 – Update 

2022 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.  

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 11972/8320/31.10.2024 (ΑΔΑ: 06-099M) Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων για την Έγκριση υλοποίησης και ορισμό υπευθύνων για το έργο «Διδυμοποίησης»/ “Twinning” 

της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, MD 21 NDICI OT 01 24 (MD/42) “Strengthening the Capacities of the 

Moldovan Parliament and its role in the EU Accession Process” με το Κοινοβούλιο της Δημοκρατίας της 

Μολδαβίας.  

8. Tην υπογεγραμμένη σύμβαση του έργου (Twinning Contract No. 2024/461-372). 

ΑΔΑ: 03-0Α1Ν

mailto:epis@parliament.gr
http://yeep.parliament.gr/


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βασ. Αμαλίας 20 & Γεωργίου Σουρή 5, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3855332-5333 

e-mail: epis@parliament.gr, URL: http://yeep.parliament.gr 

 

9. Τα συμφωνηθέντα Consortium Agreements με τους εταίρους του έργου. 

10. Την πρόσκληση για συμμετοχή στο Συνέδριο: “Moldova’s Parliament – Comprehensive Commitment and 

Action toward EU Integration” στις 25.11.2025 στο Κισινάου της Μολδαβίας. 

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Υ.Ε.Ε.Π. 858/17.11.2025 προσφορά του πρακτορείου Alba Express Travel για την 

έκδοση αεροπορικού εισιτηρίου της ανωτέρω αποστολής καθώς και τις από 18.11.2025 ηλεκτρονικές 

εκδόσεις αεροπορικών εισιτηρίων. 

12. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Υ.Ε.Ε.Π. 862/18.11.2025 Έγκριση Υπηρεσιακού Σημειώματος από τον Συντονιστή της 

Υ.Ε.Ε.Π. για τις δαπάνες των αποστολών. 

13. Το γεγονός ότι η χρηματοδότηση του Έργου προέρχεται αποκλειστικά από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

 

Αποφασίζουμε 

Τη μετακίνηση των υπαλλήλων της Βουλής των Ελλήνων Βασίλειου Σβολόπουλου και Ασημίνας Γερασίδη 

για τη συμμετοχή τους στο Συνέδριο: “Moldova’s Parliament – Comprehensive Commitment and Action 

toward EU Integration” το διάστημα 23.11 έως 26.11.2025 και 24.11 έως 26.11.2025 αντίστοιχα, στο Κισινάου 

της Μολδαβίας στο πλαίσιο του έργου “Strengthening the Capacities of the Moldovan Parliament and its role 

in the EU Accession Process” MD 21 NDICI OT 01 24.  

Προσδιορίζουμε: 

Έξοδα μετάβασης – επιστροφής: Αεροπορικά εισιτήρια με επιστροφή για τον Βασίλειο Σβολόπουλο με 

κόστος εκατόν σαράντα τέσσερα ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτά (144,99€) με τις πτήσεις 23.11.2025 A3968 

/ 26.11.2025 W43941 και την Ασημίνα Γερασίδη με κόστος εκατόν είκοσι ένα ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτά 

(121,98€), με τις πτήσεις 24.11.2025 W43942 / 26.11.2025 W43941. 

Το εισιτήριο για την πτήση 23.11.2025 A3968 εκδόθηκε βάσει προσφοράς του πρακτορείου Alba Express 

Travel ΕΠΕ, Α. Παπανδρέου 28, Χαλάνδρι, Α.Φ.Μ. 800540669, Δ.Ο.Υ. ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, το εισιτήριο 

επιστροφής του Βασίλειου Σβολόπουλου με την πτήση 26.11.2025 W43941 και τα εισιτήρια από Αθήνα προς 

Κισινάου με επιστροφή της Ασημίνας Γερασίδη με τις πτήσεις 24.11.2025 W43942 / 26.11.2025 W43941, τα 

προμηθεύτηκε η υπηρεσία ηλεκτρονικά καθώς δεν δινόταν η δυνατότητα αγοράς του μέσω πρακτορείου, με 

επιβάρυνση του λογαριασμού 05454*** Προετοιμασίας Έργων της Υ.Ε.Ε.Π. η οποία είναι προσωρινή και θα 

αποκατασταθεί μελλοντικά. 

Δαπάνες αποζημίωσης: 

Προκαταβαλλόμενη (compensation for daily subsistence – per diem), τρεισήμισι (3,5) διανυκτερεύσεις στον 

Βασίλειο Σβολόπουλο και δύο (2) διανυκτερεύσεις στην Ασημίνα Γερασίδη. Η προκαταβαλλόμενη 

αποζημίωση ορίζεται σύμφωνα με τον Οδηγό Twinning Manual, στα διακόσια πενήντα ευρώ (250,00€) ανά 

διανυκτέρευση.  

Ημερήσια (flat daily allowance), τρεις (3) ημέρες στον Βασίλειο Σβολόπουλο και δύο (2) ημέρες στην 

Ασημίνα Γερασίδη. Η ημερήσια αποζημίωση ορίζεται σύμφωνα με τον Οδηγό Twinning Manual στα 

ΑΔΑ: 03-0Α1Ν

mailto:epis@parliament.gr
http://yeep.parliament.gr/


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βασ. Αμαλίας 20 & Γεωργίου Σουρή 5, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3855332-5333 

e-mail: epis@parliament.gr, URL: http://yeep.parliament.gr 

 

τριακόσια πενήντα ευρώ (350,00€) ανά ημέρα εργασίας και αποδίδεται μετά το πέρας της αποστολής. Για την 

είσπραξή της απαιτείται οι μετακινούμενοι να συμπληρώσουν το σχετικό πιστοποιητικό αποστολής (mission 

certificate) το οποίο θα σταλεί προς έγκριση στους υπεύθυνους υλοποίησης του έργου, μαζί με τις κάρτες 

επιβίβασης (boarding passes).  

Οι ανωτέρω δαπάνες προβλέπονται στην ενότητα προϋπολογισμού Horizontal activities related Costs / 

Twinning Project Support Cost και θα βαρύνουν τον λογαριασμό 05400**** του έργου που τηρείται στην 

Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος.  

Το έργο χρηματοδοτείται εξ ολοκλήρου από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

 

 

                                                                                                 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ  

                                                                                               Ο Συντονιστής της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

                                                                                                           Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

 

 

              Ελευθέριος Παπαδόπουλος                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:       

α. Γραφείο Προέδρου Βουλής 

β. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

γ. Ειδική Γραμματεία Προέδρου Βουλής 

δ. Ειδική Θεματική Γραμματέα  

ε. Γραφείο Προέδρου Επιστημονικού Συμβουλίου 

στ. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού & Επιμόρφωσης 

ζ. Υπηρεσία Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων Υ.Ε.Ε.Π. 

- Μονάδα Εφαρμογής και Παρακολούθησης Έργων 

- Μονάδα Ελέγχου και Οικονομικής Διαχείρισης 

- Μονάδα Καινοτομίας Ευρωπαϊκών Έργων 

η. Υπηρεσία Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων 

θ. Αναφερόμενοι στην Απόφαση 

ΑΔΑ: 03-0Α1Ν

mailto:epis@parliament.gr
http://yeep.parliament.gr/

